PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese

- Emri C&S Construction Energy
- NIPT K81914029T

- Adresa Rr. Zenel Baboci, Tirane
- Data e krijimit  14.07.2008

- Nr Regj Tregtar

- Fusha e veprimtarisé Ndertim, operim
dhe transferim hidrocentralesh

Té dhéna té tjera

Individuale
- Pasqyra financiare
O Té konsoliduara

- Monedha LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nga 01.01.2010 Deri 31.12.2010

- Data e plotésimit té¢ PF 20.03.2011




e RIRSE S

AKTIVET Shenime Viti Viti
2010 2009
I |Aktivet Afatshkurtéra 485,623,385.00 199,562,576.00
1 |Aktive monetare 16,245 15,228
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
i) |-Derivativet
(ii) |-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 5 -
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 32,288,732 19,369,584
(ii) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme (4456) 67,463,651 24,901,160
‘(iii) Instrumente té tjera borxhi
{iv) \Investime té tjera financiare
¢ |Totali 3 99,752,383 44,270,744
4. |Inventari
i) |Léndét e para
{ii) |Prodhim né proces 384,851,555 155,276,604
(iii) |Produkte té gatshme
{iv) \Mallra pér rishitje 1,003,202
(v) |Parapagesat pér furnizime
.. [Totali 4 385,854,757 155,276,604
S.. |Aktivet biologjike afatshkurtra
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
: Total i Aktiveve Afatshkurtra @ 485,623,385 199,562,576
Il |Aktivet afatgjata - -
1. |Investimet financiare afatgjata
() [|Pjesémarrije té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(ii) |Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1. - -
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka
(ii) |Ndértesa
(iii) |Makineri dhe pajisje
(iv) JAktive (€ tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
: Totali 2 - -
;3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 JAktivet afatgjata jomateriale
«i) |Emriimirée
(ii) \Shpenzimet e zhvillimit
§(iii) JAktive té tiera afatgjata jomateriale
" [Totali 4 25 IR \ . -
5 |Kapital aksionar i papaguar ﬂf
6. |AKktive té tjera afatgjata y = .. A
Totali i aktiveve Afatgjata (W) 11/ —— (| L &0 WRITUCTION }‘ - -
TOTALITAKTIVEVE (L+11) /)77 7\ \> 485,623,385 199,562,576
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% DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Viti
;

} 2010 2009

i |DeTYRIMET Afatshkurtéra 274,825,251 73,634,243
i Derivativét

;< |Huamarrjet
iti) [|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
i(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
:iii) |Bono té konvertueshme
. |Totali2 - -
13 |Huat dhe parapagimet

) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 271,397,490 70,463,363
(i) |T¢é pagueshme ndaj punonjésve 3,377,827 247,744
vi {ii) |Detyrime tatimore 49,934 2,923,136
iv) \Hua té tjera
;(v) Parapagimet e arkétuara
; Totali 3 274,825,251 73,634,243
!4 |Grantet dhe téardhurat e shtyra

5 |Provizionet afatshkurtra

.~ |Totalii detyr. afatshkurtra (I) 274,825,251 73,634,243
Yo
1 |[DETYRIME AFATGJATA 180,502,245 100,119,197
i |Huat afatgjata 46,329,500

"y |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

 ‘ i) |Bonot e konvertueshme

. |Totali1 46,329,500 -
»  |Huamarrje té tjera afatgjata (Ortaku) 134,172,745 100,119,197
'3 |Provizionet afatgjata
:T Grantet dhe té ardhurat e shtyra

i |Totalii detyr. afatgjata (ID) 180,502,245 100,119,197
tﬁ Totali i detyrimeve 455,327,496 173,753,440
’II Kapitali 30,295,889 25,809,136
‘1 |Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té
§ konsoliduara )
2 |Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqgérisé mémé (pérdoret vetém

}t né PF t&é konsoliduara)

t3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
'if Primi i aksionit

S Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

;‘6 Rezerva statusore

E;‘i Rezerva ligjore

3 Rezerva té tjera

i3 |Fitimet e pashpérndara AME SHQ 25,709,136 (56,443)
;5 |Fitimi (humbja) e vitit financiar ____ /S 4,486,753 25,765,579
' [Totali i kapitalit (ITD)— WE o[l 30,295,889 25,809,136
7 o N (46 Condrucfion

T [TOTALI I DETYRIMEVE KAPATALIT (ki) o Shok , 485,623,385 199,562,576
- - : - - N =

s N / 7 IR
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Kklasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2010 2009
"1 Shitjet neto 10,765,956 |  53,535,730.00
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
‘_5 Ndryshimet né inventarin e produkteve té€ gatshme dhe
k prodhimit né proges
| Materialet e konsumuara (4,274,936)
i Kosto € punés - -
-pagat e personelit
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore
. Amortizimet dhe zhvlerésimet
7 Shpenzime t€ tjera (1,470,463)] (23,485,397.00)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (5,745,399)] (23,485,397.00)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 5,020,557 30,050,333.00
} 3-8)
10. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
il. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
2 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (533,804.00) (1,421,912.00)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
tjera financiare afatgjata
+12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 171.00 546.00
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (533,975.00) (1,422,458.00)
2.4 Té ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (533,804.00) (1,421,912.00)
' (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,486,753.00 28,628,421.00
5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,862,842.00)
|16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 4,486,753.00 |  25,765,579.00
q (14-15)
17. Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte
( né mijé leké / 000 )

Periudha raportuese
2010

Periudha paraardhése
2009

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(80,382)

(68,607.00)

Mjetet monetare (MM) t€ arkétuara nga klientét

(275,294)

71,082.00

MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té #

194,912

(139,689.00)

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

(21,575.00)

Blerja e njésisé s€ kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(21,575.00)

T& ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

80,383

90,196.00

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T& ardhura nga huamarrje afatgjata (ortaku

80,383

90,196.00

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé t€ paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

" |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

14.00

;- |Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

15

1.00

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

2

16

15.00
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C & S CONSTRUCTION ENERGY Shpk
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

01.01.2010 - 31.12.2010

Shogéria C & S CONSTRUCTION ENERGY Shpk i ka ndértuar Pasqyrat
Finaciare pér vitin 2010 né bazé té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe
pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2, né bazé té Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”, neni 4.

Kjo shoqéri éshté regjistruar me objekt aktiviteti né fushén e ndértimit, operimit
dhe transferimit té hidrocentraleve.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar:
Politikat Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
njohjen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vlerésimin e tyre.

Parimet Kontabél:

Parimi i té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi 1
Kompensimit.

Karakteristikat cilésore té informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore qé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit té Pasqyrave
Financiare té vitit 2010 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti,
Besueshméria, Parimi i Paraqitjes me Besnikéri, Parimi 1 Pérparésisé sé
pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi 1 maturisé, Parimi
i plotésisé, géndrueshmérisé dhe krahasueshmérisé .
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BILANCI KONTABEL
AKTIVET

Shénimi 1:

Mjete monetare

Nr Banka Monedha Ek. né Lek
Lek EUR USD
1 Banka Kombétare
Tregtare 268.79 10621.45 10.890
2. Emporiki Bank 255 5099.79 5.355
Total i
Pérgjithshém 16.245

Kurst Kembimit 31.12.2010: 1 EUR = 138.77 leké

Shénimi 2:
Llogari/Kérkesa té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme 32.288.732 leké

Kjo shumé pérbén pjesén e té drejtave té paarkétuara nga klientét dhe qé pritet té
arkétohen brenda vitit 2011.

Shénimi 3:

Kérkesa té tjera té arkétueshme
Tvsh e kreditueshme 67.463.651 leké

Kjo shumé paraqet tepricén kreditore té TVSH té mbartur, pasqyruar ne FDP e
muajit Dhjetor.




Shénimi 4:

Inventare

TNr.

Invetaré:

Vlera

1. Prodhim né proces 384.851.555
2. Mallra pér rishitje 1.003.202
Totali 385.854.757

L

Ky zé pérfshin, prodhimin né proces té komp
té papéerfun

té ndryshme té ndértimit.

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

485.623.385 leke.

anisé né lidhje me hidrocentralet ende
duara dhe Mallrat pér rishitje té cilat ju referohen kryesisht makinerive

Totali i Aktivit = me totalin e Aktiveve afatshkurtra pasi shogéria nuk ka
aktive afatgjata.

Totali i Aktivit = 485.623.385 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI I VET

Shénimi 5:

Llogari té Pagueshme

Ky zé pérbéhet nga tre nén-llogari:

Llogarité e pagueshme pérfshijné shumén
detyrimit ndaj fur

prej 271.397.490 leké e cila 1 takon
nitoréve té pa likujduar né fund té vitit 2010.




Llogarité e tjera té pagueshme pérbéjné detyrimin e shogérisé ndaj punonjésve
pér shpérblimin e fund - vitit té llogaritura por ende té té papaguara deri né fund
té vitit né shumén 3.377.827 leké, si dhe detyrimin pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore dhe tatimin mbi té ardhurat té mbetura pa likujduar né fund té vitit
pér shumén 49.934 leké.

Té pagueshme ndaj furnitoréve 271.397.490
Té pagueshme ndaj punonjésve 3.377.827
Detyrime tatimore dhe sigurime shogérore 49.934

Shénimi 6:
Huaté Afat - Gjata

Zéri Hua Afat - Gjata me vleré 46.329.500 leké paraqget shumén e marré hua si
financim i jashtém afat-gjaté né lidhje me zhvillimin e veprimtarisé sé kompanisé.

Shénimi 7:
Huamarrje té tjera Afat - Gjata

Né zérin e Huamarrjeve té tjera Afat - Gjata shuma prej 134.172.745 leké,
pérfagéson paraté e investuara nga ortakét pér té mbuluar shpenzimet e aktivitetit
gjaté vitit té paré. Kjo shumé éshté dhéné né formén e njé huaje té pakushtézuar
dhe pér njé periudhé té papércaktuar té kohés, pa interes.

Shénimi 8:

Kapitali i Vet

Kapitali aksioner né vlerén prej 100.000 lekésh i paguar me themelimin e
shogérisé, mbetet né té njéjtén vlere, ndérsa Totali i Kapitalit té vet éshté né vlerén
30.295.889 leké sepse merr parasysh rezultatin pozitiv té periudhés aktuale dhe té
periudhave té shkuara té pérbéré si me poshté:

Fitimet e pashpérndara 25.709.136J
Fitimi (humbja) e vitit financiar 4.486.753




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit té Kontabilitetit té té drejtave té
konstatuara. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té
ciléen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin
periudhé kontabél me té ardhurat e lidhura.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve e ndértuar sipas Natyrés.

Shénimi 9:
Té Ardhurat

Né zérin e Té ardhurave shuma prej 10.765.956 leké pérbéjné té ardhurat e
realizuara nga aktiviteti kryesor i kompanisé brenda periudhés kontabél qé
pérfundon né Dhjetor 2010.

Té ardhurat e tjera pérfshijné: Té ardhurat nga interesat né vlerén 171 leké.

Shénimi 10:

Shpenzimet

Nr. | Pérshkrimi: Vlera:

1. Shpenzime pér materiale 4.274.936

2. Humbjet nga kursi 1 kémbimit 533.975

3. Shpenzime té tjera 1.470.463
Totali i Shpenzimeve 6.279.374
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